报告期内，公司主要租赁了以下房产作办公用途：

1、在广东省内租赁房屋情况：在深圳租赁了福田区雪松大厦、泰然大厦、海松大厦部分房屋；在

广州租赁了番禺区钟村街汉溪村汉溪街 9 号部分房屋；在佛山市租赁了南海区桂城灯湖东路 20 号佛山

保利洲际酒店部分房屋；在惠州市租赁了诚杰壹中心部分房屋；

2、在四川成都租赁了武侯区长华路万科汇智中心部分房屋；

3、在西藏拉萨租赁了拉萨国际总部城部分房屋；

4、在广西南宁租赁了青秀区溪路 19 号部分房屋；

5、在山西太原租赁了万柏林区长兴北街华润大厦部分房屋；

筑博设计股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

6、在甘肃兰州租赁了安宁区中集理想国际写字楼的部分房屋；

7、在河南郑州租赁了郑东新区海汇中心的部分房屋。

除上述租赁房产外，公司还租赁了少量房屋用于员工宿舍，除此之外公司其余办公场地均为自有房

产。报告期内，公司将自有房产市政设计大厦综合楼十层以办公用途对外出租。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 33,800 26,500 0 0

银行理财产品 自有资金 40,000 40,000 0 0

合计 73,800 66,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

筑博设计股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

筑博设计股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

69,180,000 67.21% 0 0 41,472,000 -60,000 41,412,000 110,592,000 67.19%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0   0  0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0   0  0.00%

3、其

他内资持

股

69,180,000 67.21% 0 0 41,472,000 -60,000 41,412,000 110,592,000 67.19%

其

中：境内

法人持股

23,600,000 22.93% 0 0 14,160,000  14,160,000 37,760,000 22.94%

境内

自然人持

股

45,580,000 44.28% 0 0 27,312,000 -60,000 27,252,000 72,832,000 44.25%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0   0  0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0   0  0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0   0  0.00%

二、无限

售条件股

份

33,750,000 32.79% 0 0 20,250,000  20,250,000 54,000,000 32.81%

1、人

民币普通

股

33,750,000 32.79% 0 0 20,250,000  20,250,000 54,000,000 32.81%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0   0  0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0   0  0.00%

4、其 0 0.00% 0 0   0  0.00%

筑博设计股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

他

三、股份

总数
102,930,000 100.00% 0 0 61,722,000 -60,000 61,662,000 164,592,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经公司 2021 年度股东大会审议通过，根据《上市公司股权激励管理办法》等相关法律法规及公司

《2021 年限制性股票激励计划》等相关规定，鉴于公司实施的 2021 年限制性股票激励计划所确定的两

名员工因离职不再具备激励资格，公司董事会决定对其已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 6 万股

进行回购注销。

公司于 2022年 7月实施完成了 2021年度权益分派，分派方案为：公司拟以总股本 102,870,000 股

为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 6 元（含税），共分配现金红利 61,722,000.00 元（含税）；

不送红股；剩余未分配利润结转以后年度；以资本公积金向全体股东每 10股转增 6股，共计转增

61,722,000股，转增后公司总股本增加至 164,592,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 4 月 20 日，公司召开第四届董事会第九次会议、第四届监事会第九次会议，审议通过了

《关于回购注销部分限制性股票的议案》，上海君澜律师事务所出具了《上海君澜律师事务所关于筑博

设计股份有限公司回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票之法律意见书》，详情参见公

司于 2022 年 4 月 23 日披露在巨潮资讯网上的相关公告。2022 年 5 月 16 日，公司召开 2021 年度股东大